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Nr 191

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående statstjänste
mannens löner under år 1955 m. mgiven Stock
holms slott den 15 april 1955.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över civilärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Gunnar Lange

Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 15 april 
1955.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Sköld, Zetterberg, Torsten Nilsson, Sträng, Ericsson, Andersson, 
Norup, Hedlund, Persson, Hjälmar Nilson, Lindell, Nordenstam, 
Lindström, Lange.

Chefen för civildepartementet, statsrådet Lange, anmäler efter gemensam 
beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om statstjänstemännens 
löner under år 1955 m. m. samt anför därvid följande.

Enligt beslut vid 1954 års riksdag under dess höstsession har statens löne- 
plansförordning fr. o. in. innevarande år ersatts av statens grundlöneförord- 
ning. Denna förordning innehåller de minimilönebelopp, som tillkommer 
statstjänstemännen och de med dem i avlöningshänseende jämställda be
fattningshavarna. Dessa lönebelopp överensstämmer i princip med de löne
belopp, som tillämpades under senare halvåret 1951. I motsats till löneplans- 
förordningen innehåller grundlöncförordningen icke några bestämmelser om 
höjning eller sänkning av grundlönerna. Det har emellertid förutsatts, att
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för varje särskilt år skall genom beslut av Kungl. Maj:t och riksdagen, efter 
det statstjänstemännens huvudorganisationer beretts tillfälle till överlägg
ningar i ämnet, fastställas med vilket belopp de aktuella lönerna bör utgå.

Fastställandet vid 1954 års riksdag av de nya grundlönebeloppen innebar 
icke, att därmed ställning tagits till den lönenivå, som borde vara gällande 
under år 1955. Det förutsattes emellertid att på de nya grundlönerna skulle 
i avbidan på beslut i ämnet tills vidare utgå tillägg med belopp av den stor
leken att de utgående lönerna skulle bli desamma som under år 1954.

Efter de ändringar, som vid 1954 års riksdag vidtagits i pensionsregle- 
mentena, skall rörligt tillägg på pensionernas grundbelopp utgå enligt grun
der, fastställda av Kungl. Maj :t med stöd av riksdagens beslut.

Även i fråga om rörligt tillägg på pensionernas grundbelopp har förutsatts 
att tills vidare under år 1955 skall provisoriskt få tillämpas samma grun
der som under år 1954.

På lönerna till ett mindre antal befattningshavare, som överförts till in- 
dragningsstat eller enligt egen önskan kvarstår på gammal lönestat, ävensom 
på vissa pensioner utgår kristillägg samt rörligt tillägg eller dyrtidstillägg. 
Storleken av detta rörliga tillägg och av dyrtidstillägget har fastställts att 
gälla tills vidare. Kristillägget är däremot enligt grunder, som antagits vid 
1947 och 1948 års riksdagar, anslutet till höjningen av de grundbelopp, som 
angavs i den tidigare gällande löneplansförordningen. Det har förutsatts, att 
i avvaktan på beslut i ämnet provisoriskt borde under år 1955 tillämpas 
samma grunder som under år 1954.

I årets statsverksproposition (Bil. 2, s. 15) förutsattes, att frågan om stor
leken av tilläggen på grundlönerna och på pensionernas grundbelopp under 
år 1955 senare skulle få underställas riksdagen.

Förhandlingar om de statsanställdas löner under år 1955 har nu förts 
med statstjänstemännens huvudorganisationer, Statstjänarkartellen, Stats
tjänstemännens riksförbund, Sveriges akademikers centralorganisation och 
Tjänstemännens centralorganisation. Därvid har — under förutsättning av 
Kungl. Maj :ts och riksdagens godkännande — med samtliga organisationer
na den 5 april 1955 träffats en överenskommelse av följande innehåll.

1. Till de under år 1954 utgående månadslönerna skall, med nedan 
nämnda undantag, läggas särskilda lönetillägg så att lönebeloppen för må
nad kommer att uppgå till belopp, som anges i bifogade tabell.1

Lönetilläggen utgår fr. o. m. den 1 januari 1955; i vad avser månaderna 
januari—maj 1955 uträknas dock lönehöjningen med hjälp av särskilda ta
beller, i vilka beaktas endast löneplanslönen för månad och C-avdrag.

Arvoden till icke löneplansplacerad personal höjes i ungefär samma grad. 
Undantag skall dock göras i fråga om arvoden, som har karaktären av bi- 
sysslearvoden.

De särskilda lönetilläggen respektive de höjda arvodesbeloppen skall icke 
utgå till anställningshavare, som ej uppnått 17 års ålder.

1 Tabellen, vilken är likalydande med den vid statsrådsprotokollet fogade tabellbilagan, har 
här uteslutits.
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2. Det rörliga tillägget på pensionernas grundbelopp höjes fr. o. in. den 
1 januari 1955 till 65 %. Det år 1953 fastställda avdraget på det rörliga till
lägget bibehålies oförändrat.

3. Begravningshjälp enligt 49 § Saar (motsvarande) höjes fr. o. m. den 
1 juli 1955 till 600 kr. Reglerna om sammanträffande av förmåner jämkas 
i viss mån.

4. Stridsåtgärd må icke vidtagas beträffande fråga, varom föreligger en 
gällande överenskommelse.

Departementschefen. Den allmänna lönenivån för statstjänstemännen och 
de med dem jämställda grupperna har varit i stort sett oförändrad sedan 
januari 1952. Under den tid, som förflutit sedan angivna tidpunkt, har på 
den enskilda sektorn av arbetsmarknaden förekommit löneökningar av icke 
oväsentlig storlek såväl till följd av avtalsrörelser som genom löneglidning. 
En viss motsvarighet till denna löneglidning har, huvudsakligen genom 
den allmänna tjänsteförteckningsrevisionen och den ändrade ortsgruppe- 
ringen, visserligen ägt rum på den offentliga sektorn. Den löneökning, som 
härigenom kommit statstjänstemännen såsom grupp till del, har emeller
tid icke varit av sådan storleksordning, att den kunnat helt uppväga löne
rörelserna på den enskilda sektorn.

Med hänsyn till det anförda har det vid de nu slutförda förhandlingarna 
ansetts skäligt att statstjänstemännen erhåller kompensation för inträffad 
eftersläpning. Härjämte har vid förhandlingarna hänsyn tagits till de löne
ökningar, som på den enskilda sektorn av arbetsmarknaden sker bl. a. i 
samband med årets avtalsrörelse.

Med beaktande av angivna faktorer har under förhandlingarna överens- 
kommits, att till de nu utgående lönerna skall med vissa undantag läggas 
särskilda lönetillägg av sådan storlek att lönebeloppen för månad höjes med 
8 procent. I fråga om löneklasserna 15—25 på löneplan 2 har härvid hänsyn 
tagits endast till en del av de utgående lönerna. I löneklassen 25 på nämnda 
löneplan blir härigenom löneökningen endast 4,5 procent. Å andra sidan 
har det ansetts motiverat, att de lägst avlönade tjänstemännen erhåller en 
något högre löneökning än den förut angivna. Sålunda skall enligt överens
kommelsen utöver nyssnämnda tillägg i löneklasserna 1—10 på löneplan 1 
utgå en särskild avlöningsförstärkning av sådan storlek, att den samman
lagda ökningen blir 10 procent. Motsvarande avlöningsförstärkning skall 
tillkomma den som åtnjuter lön enligt löneplan 5. Även i löneklasserna 11 
—17 på löneplan 1 avses viss avlöningsförstärkning skola utgå enligt en 
successivt från 10 till 8 procent fallande skala.

De lönebelopp för månad, som med tillämpning av här anförda grunder 
avses skola gälla under år 1955, har angivits i den i överenskommelsen om- 
förmälda tabellen, vilken torde få fogas såsom bilaga A till statsrådsproto
kollet i detta ärende.

Genom att årets förhandlingar dragit långt ut på tiden kommer löneför
månerna att för en avsevärd del av året regleras retroaktivt. Med hänsyn 
härtill har det ansetts önskvärt, att löneökningen för månaderna januari—•
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maj beräknas enligt förenklade regler. Detta har också förutsatts i överens
kommelsen. Sålunda skall lönehöjningen för angivna månader uträknas 
med hjälp av särskilda tabeller, vilka uppgjorts med beaktande endast av 
löneplanslönen för månad och C-avdrag. Detta innebär, att lönehöjningen 
för månaderna januari—maj i år icke skall inverka på å ena sidan vika- 
riatsersättning och övertidsersättning och å andra sidan A- och B-avdrag 
samt sjukpenningavdrag. En avsevärd minskning av det administrativa 
merarbete, som den retroaktiva regleringen eljest skulle medföra, torde 
härigenom vinnas.

Liksom fallet var under åren 1951 och 1952 bör arvoden till icke löne- 
plansplacerad personal höjas i ungefär samma grad som månadslönerna 
enligt statens grundlöneförordning. Undantag skall dock göras i fråga om 
arvoden, som har karaktären av bisysslearvoden.

Enighet har under förhandlingarna rått om att de särskilda lönetilläggen 
resp. de höjda arvodesbeloppen endast skall avse anställningshavare, som 
uppnått 17 års ålder. För dem, som icke uppnått denna ålder, har förut
satts, att löneförmånerna skall prövas i särskild ordning.

Vad angår pensionerna gäller f. n., att sådant rörligt tillägg på pensioner 
jn. m., som jämlikt av Kungl. Maj :t utfärdade föreskrifter må utgå enligt 
grunder, fastställda av Kungl. Maj :t med stöd av riksdagens beslut, skall 
utgå efter 53 procent av tilläggsunderlaget. År del fråga om tjänstepension, 
vars grundbelopp för tiden intill den månad, varunder vederbörande upp
når 67 års ålder, är högre än dess för tiden därefter gällande grundbelopp, 
skall det rörliga tillägget enligt beslut vid 1953 års riksdag i anledning av 
den då beslutade förbättringen av folkpensionerna för tiden från och med 
den månad, då 67 års ålder uppnås, minskas med ett belopp motsvarande 
35 procent av skillnaden mellan grundbeloppen.

Utan att därmed ställning tagits till frågan, i vad mån det rörliga tilläg
get på pensionernas grundbelopp för framtiden skall följa löneökningarna 
till de i tjänst varande, har under förhandlingarna överenskommits, att 
ifrågavarande rörliga tillägg skall, räknat fr. o. in. den 1 januari 1955, höjas 
till 65 procent, motsvarande ungefär 8 procents höjning av pensionerna. Det 
år 1953 beslutade avdraget på det rörliga tillägget på vissa pensioner skall 
givetvis behållas.

Samma procenttal, som överenskommits för pensionernas del, bör i prin- 
cip läggas till grund för beräkningen av det kristillägg, som alltjämt utgår 
till vissa befattningshavare. Enligt uppgifter, som inhämtats i samband 
med genomförandet av den allmänna sjukförsäkringsreformen, är det här 
fråga om endast ett fåtal befattningshavare. Med hänsyn härtill torde i 
fortsättningen kristilläggen icke behöva fastställas i författning, utan myn
dighet, som har att utbetala lönetillägg, torde böra i varje särskilt fall un
derställa Kungl. Maj :t frågan om tilläggets beräknande. Löneökningen för 
befattningshavare, som åtnjuter kristillägg, bör beräknas så att den icke 
överstiger den löneökning, som tillkommer närmast motsvarande tjänste
män på reglerad lönestat.

Kungl. Maj:ts proposition nr 191 år 1955



5

Enligt överenskommelsen skall fr. o. in. den 1 juli 1955 den fasta begrav
ningshjälpen enligt 49 § statens allmänna avlöningsrcglementc (Saar) och 
motsvarande stadganden i andra statliga avlöningsreglementen in. fl. för
fattningar höjas från 500 kronor till 600 kronor, d. v. s. till att motsvara 
gällande belopp för begravningshjälp enligt lagen om yrkesskadeförsäkring 
och militärersättningsförordningen.

Vidare har förutsatts, att de i avlöniugsförfattningarna meddelade bestäm
melserna om sammanträffande av förmåner skall jämkas i viss mån. Behov- 
av dylika jämkningar föreligger på grund av att lagen om yrkesskadeför
säkring trätt i stället för 1916 års lag om försäkring för olycksfall i arbete.
I 49 § 1 mom. andra stycket Saar bör i enlighet härmed uttrycket »olycks
fall i arbete» utbytas mot »yrkesskada». I motsvarande bestämmelser i 
vissa specialavlöningsreglementen och i statsbidragskungörelsen för de cen
trala verkstadsskolorna bör vidare uttrycket »olycksfallsförsäkringslagen» 
ersättas med »lagen om yrkesskadeförsäkring eller häremot svarande äldre 
iag».

I anslutning till det anförda har inom civildepartementet upprattats för
slag till kungörelse om ändrad lydelse av 49 § 1 mom. statens allmänna av- 
löningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436), vilket förslag torde få fogas 
såsom bilaga B till statsrådsprotokollet i detta ärende.

Riksdagens bemyndigande torde böra inhämtas för Kungl. Maj :t att vid
taga ändringar i enlighet med sagda förslag i statens allmänna avlönings- 
reglemente samt ändringar av förut angiven innebörd i bestämmelserna om 
begravningshjälp i avlöningsreglementet för folkskolan den 30 juni 1948 
(nr 437), avlöningsreglementet för kyrkomusiker den 9 juni 1950 (nr 385), 
avlöningsreglementet för övningslärare den 9 juni 1950 (nr 386), prästlöne- 
reglementet den 29 juni 1951 (nr 577), avlöningsreglementet för statsunder
stödda folkhögskolor och lantbruksundervisningsanstalter m. in. den 27 
augusti 1951 (nr 615), polislönereglementet den 14 maj 1954 (nr 226) samt 
kungörelsen den 22 juni 1951 (nr 586) angående statsbidrag till centrala 
verkstadsskolor. I

I överenskommelsen har slutligen upptagits, att stridsåtgärd icke må vid
tagas beträffande fråga, varom föreligger en gällande överenskommelse. Den 
formulering, som denna fredsklausul erhållit, innebär icke ett frånfallande 
av det krav på en total fredsplikt, som ur principiella synpunkter måste 
hävdas. Det har emellertid i nuvarande läge ansetts vara av ett visst värde 
att få den i och för sig självklara fredsplikten fastslagen i den nu träffade 
överenskommelsen. Klausulen medför, alt den överenskomna löneökningen 
icke bör utgå till medlemmar i en organisation, som bryter mot fredsplikten 
genom att under den tid, förevarande överenskommelse gäller, vidtaga strids
åtgärder beträffande fråga, som regleras genom denna överenskommelse el
ler genom annan gällande överenskommelse. Det torde få ankomma pa 
Kungl. Maj:t att besluta om de undanlag från tillämpningen av de särskilda 
lönetilläggen, som till följd härav eller eljest på grund av överenskommel-
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sen kan komma i fråga. Även i andra fall torde emellertid Kungl. Maj :t böra 
äga befogenhet att besluta, att ifrågavarande lönetillägg icke skall utgå. Jag 
syftar härvid på exempelvis sådana situationer, som avses i prop. 1955: 63 
angående tillämpningen av polislönereglementet på vissa polismän i Göte
borgs stads polisdistrikt in. in. I nämnda proposition framhölls bl. a., att 
den polispersonal, som stödjer mot det allmänna riktade stridsåtgärder, gi
vetvis icke bör få del av de allmänna lönehöjningar, som kan komma stats- 
tjänstemännen och med dem jämställda grupper till del. Häremot har riks
dagen icke riktat någon erinran.

Den träffade överenskommelsen bör enligt min mening godtagas och un
derställas riksdagens prövning. Frågan om lönernas storlek samt om grun
derna för rörligt tillägg på pensionerna och för kristillägg efter utgången 
av år 1955 torde sedermera få föreläggas riksdagen. Därest beslut i ämnet 
icke skulle ha meddelats före årskiftet 1955/56, synes provisoriskt få till- 
lämpas samma grunder som under innevarande år.

De årliga kostnadsökningarna för statsverket vid ett genomförande av 
överenskommelsen kan uppskattas till i runt tal 280 miljoner kronor, inne
bärande en ökning av kostnaderna för tjänstemannalöner och för pensioner 
med 8,4 procent. Därutöver kommer statsverket att åsamkas ökade lönekost
nader genom höjning av kollektivavtalslöner och av löner till viss kontrakts- 
anställd personal. Av nämnda belopp om 280 miljoner kronor belöper om
kring 230 miljoner kronor på löner och arvoden samt ungefär 50 miljoner 
kronor på pensioner. Av de totala kostnaderna hänför sig ca 110 miljoner 
kronor till de af färsdrivande verken, 5 miljoner kronor till löner och pen
sioner, som eljest bestrides av andra medel än anslagsmedel, samt 165 mil
joner kronor till statsförvaltningen i övrigt och statsunderstödd verksamhet.

Då de på affärsverken belöpande kostnaderna bör bestridas i den ord
ning, som dessa verks övriga utgifter bestrides — vilket uppenbarligen kan 
innebära ett inkomstbortfall för statsverket •— kommer riksstatens utgifts
sida att belastas med allenast sistnämnda belopp. I allmänhet bör denna del 
av kostnadsökningarna i vanlig ordning redovisas under resp. avlönings- och 
pensionsanslag, vilka följaktligen kommer att överskridas. I den mån under 
anslagen upptagits särskild post till rörligt tillägg torde från denna anslags
post böra bestridas kostnaderna för de särskilda lönetilläggen.

De ökade kostnaderna torde i många fall belasta anslag eller anslagspos
ter, som är maximerade. Beträffande dessa anslag och anslagsposter synes 
Kungl. Maj :t därför böra erhålla bemyndigande att medge erforderligt över
skridande. I de fall då kostnaderna faller på reservationsanslag, torde det 
emellertid vara lämpligare att särskilda medel ställes till förfogande för 
kostnadernas bestridande. På grund härav och då kostnaderna för löne- 
och pensionsökningarna bör komma till uttryck i budgeten bör — i över
ensstämmelse med vad riksdagen beslutat vid tidigare tillfällen -— under 
tolfte huvudtiteln för nästa budgetår upptagas ett särskilt anslag för ända
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målet. Detta anslag, som lämpligen torde böra benämnas Täckning av be
räknat överskridande av anslagsmedlen för vissa löne- och pensionsförmå
ner, bör uppföras med 165 miljoner kronor. För innevarande budgetår bör 
ett motsvarande anslag å 82,5 miljoner kronor anvisas på tilläggsstat.

I allmänhet bör de avlönings- och pensionsutbetalande myndigheterna 
icke äga förfoga över de anslag, som ifrågasatts för täckning av det beräk
nade överskridandet av anslagsmedlen för tilläggsförmånerna. Kungl. Maj :t 
torde dock liksom under tidigare budgetår böra erhålla bemyndigande att 
från dessa anslag anvisa medel i de fall, då överskridanden icke lämpligen 
bör ske. Sålunda torde efter Kungl. Maj :ts prövning i varje särskilt fall me
del från förevarande anslag böra få tagas i anspråk bl. a. för bestridande av 
de kostnadsökningar för sakanslagsavlönad personal, som föranledes av 
den träffade överenskommelsen.

Vad angår arvodespersonalen bör det få ankomma på Kungl. Maj :t att 
medge höjning icke blott av sådana arvoden, som bestämts av Kungl. Maj :t, 
utan även av arvoden, som fastställts av riksdagen. Under åren 1951 och 
1952 bereddes en väsentlig del av den dåvarande arvodespersonalen anställ
ning såsom extra tjänstemän. I de fall då sådan anställningsform ej ansågs 
böra ifrågakomma, eftersträvades att närmare ansluta arvodena till de kon
tanta avlöningsförmånerna i viss löneklass. Detta bör vara fallet även i år.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj :t måtte 
föreslå riksdagen att

1) besluta att till de under år 1955 utgående månadslö
nerna skall, med de undantag varom Kungl. Maj :t kan fin
na gott förordna, under år 1955 läggas särskilda lönetillägg 
enligt de grunder, som anges i förutnämnda överenskom
melse ;

2) besluta att sådant rörligt tillägg på pensioner m. m., 
som enligt av Kungl. Maj :t utfärdade föreskrifter må utgå 
efter grunder, fastställda av Kungl. Maj:t med stöd av riksda
gens beslut, skall under år 1955 i överensstämmelse med 
det förut anförda utgå efter 65 procent av tilläggsunderla- 
get;

3) besluta att kristillägg under år 1955 skall utgå enligt 
grunder, som angivits i det föregående;

4) bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överens
stämmelse med av mig förut angivna grunder besluta om 
höjning av arvoden till befattningshavare i statlig eller 
statsunderstödd verksamhet;

5) bemyndiga Kungl. Maj:t alt vidtaga ändringar i statens 
allmänna avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436) 
i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga B 
vid statsrådsprotokollet i ärendet fogade författningsför- 
slaget;
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6) bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överens
stämmelse med vad i det föregående förordats vidtaga änd
ringar i avlöningsreglementet för folkskolan den 30 juni 
1948 (nr 437), avlöningsreglementet för kyrkomusiker den 
9 juni 1950 (nr 385), avlöningsreglementet för övningslä- 
rare den 9 juni 1950 (nr 386), prästlönereglementet den 29 
juni 1951 (nr 577), avlöningsreglementet för statsunderstöd
da folkhögskolor och lantbruksundervisningsanstalter den 
27 augusti 1951 (nr 615), polislönereglementet den 14 maj 
1954 (nr 226) och kungörelsen den 22 juni 1951 (nr 586) 
angående statsbidrag till centrala verkstadsskolor;

7) bemyndiga Kungl. Maj:t att för budgetåren 1954/55 
och 1955/56 medge de överskridanden av maximerade an
slag och anslagsposter, som kan föranledas av vad under 
1—6 föreslagits;

8) till Täckning av beräknat överskridande av anslags
medlen för vissa löne- och pensionsförmåner å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1954/55 under tolfte hu
vudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 82 500 000 kronor; 
samt

9) till Täckning av beräknat överskridande av anslags
medlen för vissa löne- och pensionsförmåner å riksstaten 
för budgetåret 1955/56 under tolfte huvudtiteln anvisa 
ett förslagsanslag av 165 000 000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga till detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Bertil Persson
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Bilaga A

Löneplan nr 1

Löne-
klass,
nr

Månadslön, kronor i ortsgrupp Löne-
klass,
nr

Månadslön, kronor i ortsgrupp

2 3 4 5 2 3 4 5

1 437 457 475 496 21 1044 1091 1137 1185
2 449 470 491 513 22 1 107 1 156 1206 1 256
3 469 4yo 510 532 23 1 170 1 223 1277 1329
4 488 510 534 557 24 1237 1293 1349 1 4C5
5 515 537 560 585 25 1314 1369 1426 1482

6 543 569 594 618 26 1391 1449 1504 1560
7 575 602 628 655 27 1476 1533 1 589 1645
8 608 636 664 692 28 1560 1616 1672 1728
9 638 667 695 724 29 1 646 17o2 1757 1813

10 669 700 728 759 SO 1731 1787 1841 1898

11 697 730 761 793 31 1811 1866 1 922 1979
12 725 757 790 822 32 1891 1947 2 003 2 060
13 750 784 819 852 33 1960 2015 2 071 2 128
14 775 810 845 880 34 2 029 2 085 2 142 2197
15 806 842 877 914 35 2 097 2154 2 210 2 266

16 834 872 911 948 36 2168 2 224 2 279 2 334
17 867 904 944 983 37 2 236 2 292 2 348 2 403
18 900 939 980 1 021 38 2 305 2 261 2416 2 472
19 941 984 1026 1 068 39 2 374 2 429 2 485 2 541
20 985 1029 1074 1 118 40 2 443 2 498 2 553 2 609

Löneplan nr 2

Löneklass,
nr

Månadslön,
kronor

Löneklass,
nr

Månadslön,
kronor

i 1646 14 2 765
2 1728 15 2 865
3 1810
4 1 891 16 2 965
5 1 973 17 3 065

18 3165
6 2 055 19 3 -65
7 2 137 20 3 365
8 2 219
9 2 301 21 3 465

10 2 384 22 3 665
23 3 865

11 2 466 21 4 190
12 2 548 25 4 740
13 2 657

O Bihang till riksdagens protokoll 11)55. 1 samt. Nr 1V1



10 Kungl. Maj:ts proposition nr 191 år 1955

Löneplan nr 3

Löne- Månadslön, kronor i lönegrupp

nr I ii III IV V

i 1 463 1642 1821 2 000 i 2 178
2 1548 1727 1905 2 083 f 2 262
3 1631 1810 1988 2168 S 9 346
4 1 714 1893 2 071 2 251 1 2 429

4

Löneplan nr 4

Löne- Månadslön, kronor i lönegrupp

nr I II III IV V

i 974 1081 1186 1293 1400
2 1015 1 121 1227 1334 1441
3 1063 1170 1277 1383 1490
4 1121 1227 1334 1441 1548

Löneplan nr 5

Löne- Avdelning

nr A B

Ortsgrupp

2 3 4 5

Månadslön, kronor

i 245 326 351 376 400
2 272 352 377 403 427
3 298 378 404 429 453
4 325 405 430 454 480
5 351 431 457 481 506
6 387 468 491 516 541
7 421 502 527 5;»2 575
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Bilaga B

Förslag
till

kungörelse om ändrad lydelse av 49 § 1 mom. statens allmänna 
avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436)

Härigenom förordnas, att 49 § 1 inom. statens allmänna avlöningsregle
mente den 30 juni 19481 skall erhålla följande ändrade lydelse.

49 §.
1 mom. Avlider tjänsteman, vilken tillhör någon av de i 27 § 3 mom. 

angivna grupperna 2 och 3, skall till hans dödsbo såsom begravningshjälp 
utbetalas ett belopp av 600 kronor. Efterlämnar tjänstemannen anhöriga, 
vilka äro berättigade till familjepension, som utgår på grund av tjänsten, 
skall dock, där tjänstemannens månadslön överstiger familjepensionen för 
månad, begravningshjälpen förhöjas med ett belopp motsvarande skillna
den. För beräkning av sagda förhöjning skola läggas till grund förhållandena 
under den månad, då dödsfallet inträffat.

I begravningshjälp, varom här stadgas, skall den vid dödsfall till följd 
av yrkesskada enligt allmän lag eller särskild författning utgående begrav
ningshjälpen anses inbegripen.

Denna kungörelse träder i kraft den 1 juli 1955. 

1 Senaste lydelse, se 1949:321.

550796 Stockholm 1955. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


